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- ansatte uanset ansættelsesform ved institutioner, som aflønnes af en lønbevilling opført på 
en underkonto i finanslovsanmærkningeme, hvor der tillige er opført et personaleoplys- 
ningsskema eller personaleoversigt. Personale, der aflønnes over underkonto 90-94: Ind- 
tægtsdækket virksomhed, underkonto 95-96: Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed eller 
underkonto 97-98: Andre tilskudsfinansierede aktiviteter er også omfattet 

- de selvejende AMU-centres personale samt de personalegrupper på de taxameterstyrede 
områder under Undervisningsministeriet, for hvem Finansministeriet forhandler lønnen eller 
er lønfastsættende 

- ansatte ved en institution under Universitetslovgivningen, hvor Finansministeriet forhandler 
lønnen eller er lønfastsættende for de ansatte 

- ansatte der har sin primære beskæftigelse ved nogen af følgende: frie grundskoler, eftersko- 
ler, husholdningsskoler, håndarbejdsskoler, produktionsskoler, folkehøjskoler eller private 
gymnasier 

Refusionsordningen omfatter dog ikke hverv, for hvilke der ydes særskilt vederlag, jf. Finans- 
ministeriets cirkulære af 2. november 1998 om særskilt vederlag mv. (Fmst.nr. 104-98). 

Hvor der i øvrigt er fastsat særlige bestemmelser for lønbevillingers anvendelse, f.eks. i til- 
fælde hvor staten kun afholder en del af lønudgifteme, eller disse modsvares af refusion el. lign. 
(fx fra fleksjobordningen mv.), kan der kun søges midler fra Barselsfonden i det omfang, de 
ikke-statslige andele af lønudgifteme ikke fonnindskes. 

Bekendtgørelsen træder i stedet for Finansministeriets cirkulære af 12. december 2006 om 
Barselsfonden." 

Ad tekstanmærkning nr. 107. 
"Tekstanmærkningen er ændret i forhold til finanslovsforslaget for 2009. 
For statsansatte mv., der i embeds medfør opholder sig i udlandet uden for de nævnte om- 

råder, og som i forbindelse med opholdet omkommer eller kommer til skade som følge af ter- 
rorhandlinger, udløsning af atomenergi, krig eller krigslignende tilstande, oprør, borgerlige 
uroligheder, gidseltagning, kidnapning og hijacking, kan der ligeledes udbetales erstatning i 
overensstemmelse med tekstanmærkning nr. 100 på § 12.". 

Ad tekstanmærkning nr. 112. 
"Tekstanmærkningen er ny. 
Som følge af finanslovsaftalen for 2008 er der afsat i alt 3 mia. kr. i 2009-2015 til medfi- 

nansiering af investeringer i arbejdskraftbesparende teknologi og nye arbejds- og organisations- 
former. 

Fonden har til formål at afprøve og udbrede ny arbejdskraftbesparende teknologi og nye ar- 
bejds- og organisationsformer, der kan aflaste medarbejdeme og give mere tid til borgemær ser- 
vice og omsorg i den offentlige sektor. 

Tekstanmærkningen giver hjemmel til, at finansministeren kan fastsætte regler om admini- 
stration af Fonden til investering i arbejdskraftbesparende teknologi og nye arbejds- og organi- 
sationsfonner, herunder regler om modtagerkreds, kriterier for udvælgelse af projekter, udbeta- 
ling, tilbagebetaling, regnskab og revision mv." 


